
 

ISTITUTO SCOLASTICO STATALE “CPIA VICENZA” 
Centro Provinciale per l’Istruzione degli adulti di Vicenza 

 Via Palemone, 20 – 36100 VICENZA - tel. 04441813190   

E-mail: vimm141007@istruzione.it – vimm141007@pec.istruzione.it  

VIMM141007 - C.F. 95125790246 

 

 

Ogg.: Determina a contrarre per fornitura e posa in opera di tendaggi nella sede associata di 

Arzignano. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Premesso che è necessario dotare la sede associata di Arzignano di tendaggi per tutte le finestre  delle 

aule e degli uffici al fine di consentire una protezione dal sole durante le lezioni e agevolare l’utilizzo 

dei DB; 

Visto il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 “Correttivo del Nuovo codice degli Appalti” (GU 

Serie Generale n. 103 del 05.05.2017); 

Visto l’art. 32 D. lgs  50/2016 così come modificato dal D. lgs 19 aprile 2017 n. 56, il quale ha 

precisato che “Nella procedura di cui all’art. 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può 

procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in 

modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il 

possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale nonché il possesso dei requisiti tecnico 

professionali ove richiesti”; 

Considerato che, relativamente ai servizi di cui in premessa, non ci sono “convenzioni attive” sulla 

piattaforma “Consip”; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto l’art. 36 D. lgs. “Fasi delle procedure di affidamento” così come recentemente modificato dal 

D. lgs 19 aprile 2017 n. 56 il quale ha precisato che “per affidamenti di importo inferiore a € 40.000 

mediante affidamento diretto anche senza consultazione di due o più operatori economici o per lavori 

in amministrazione diretta”; 

Visto il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 – Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche entrato in vigore il 17 novembre 2018; 

Visto il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’Art. 45 c. 2 del D. I. 28 agosto, n. 129 

deliberato dal Commissario Straordinario; 

Visto a tal proposito il preventivo, Prot. N. 2036 del 01/06/2023, della Ditta Antares sita in Via Taggì 

di Sopra 1C/1 di VILLAFRANCA PADOVANA (PD) del valore di € 28.548,00 IVA inclusa; 

Considerato che la fornitura in questione ha un valore € 28.548,00 iva inclusa e pertanto rientra sia 

nella soglia di spesa predeterminata dal Consiglio di Istituto sia in quella prevista dal Nuovo Codice; 

 

 

VIMM141007 - A50046B - registro PROTOCOLLO - 0002127 - 08/06/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da COGGI RINALDO

mailto:vimm141007@istruzione.it
mailto:vimm141007@pec.istruzione.it


DETERMINA 

 

1. di procedere tramite affidamento diretto alla Ditta ANTARES Via Taggì di sopra 1C/1 

Villafranca Padovana (PD) - antares.serr@libero .it – Antares21@pec.it; 

2. di evidenziare il CIG: Z673B7988E                                     

3. di imputare la spesa al programma annuale 2023 progetto A.1.1 

 

 

Il presente avviso sarà consultabile sul sito internet dell’Istituto nella sezione amministrazione 

trasparente e albo online. 

 

          

Il Dirigente scolastico – Dott. Rinaldo Coggi 

 

 

 

 

 

 

 

VIMM141007 - A50046B - registro PROTOCOLLO - 0002127 - 08/06/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da COGGI RINALDO


		2023-06-08T11:47:43+0200
	RINALDO COGGI




